ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Введенский
Муниципальный Совет

ПЯТЫЙ СОЗЫВ
_________________ 197198, Санкт-Петербург, ул. Лизы Чайкиной, дом 4/12; тел. 232-51-52

РЕШЕНИЕ № 02-06/2017

г. Санкт-Петербург 30 июня 2017 года

Об утверждении положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах об
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности во внутригородском муниципальном образовании
Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский, а также сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг
(супругов) и несовершеннолетних детей в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет» на официальном сайте внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский и предоставления
этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента
Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции»,
Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного
самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский, рассмотрев
предложение Прокурора Петроградского района Санкт-Петербурга о принятии
муниципального нормативного правового акта № 27-П-2017 от 08.06.2017,
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Введенский

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое положение о порядке размещения сведений о доходах,
расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности во внутригородском муниципальном образовании Санкт-
Петербурга муниципальный округ Введенский, а также сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Введенский и предоставления этих сведений общероссийским
средствам массовой информации для опубликования (Приложение 1 к настоящему
решению).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее решение вступает в силу через 5 дней после дня его официального

опубликования.

И.о. главы МО Введенский Ю. П. Пудовкина

Приложение 1 к решению
Муниципального Совета

внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Введенский
от 30.06.2017 № 02-06/2016

ПОЛОЖ ЕНИЕ
порядке размещения сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности во
внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный

округ Введенский, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей в информационно - телекоммуникационной сети
«И нтернет» на официальном сайте внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский и предоставления этих
сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.

1. Настоящим порядком устанавливается обязанность лица, ответственному за работу по
профилактике коррупционных правонарушений в Муниципальном Совете внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский (далее -
Муниципальный Совет МО Введенский) по размещению сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные
должности в Муниципального Совета МО Введенский, их супругов и несовершеннолетних детей в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Введенский (далее -  официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений
общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если
федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их
предоставления общероссийским средствам массовой информации.

1.1. Лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных правонарушений в
Муниципальном Совете МО Введенский определяет распоряжением Главы МО Введенский.

2. На официальном сайте, расположенном по электронному адресу: http://www.mo58.ru/
размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для
опубликования следующие сведения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Муниципальном
Совете МО Введенский, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему
муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве
собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны
расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве
собственности лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и
несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, его
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по
приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного
средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капитала
организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную
должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

http://www.mo58.ru/

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским средствам
массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах лица,
замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об
имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах
имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи служащего
(работника);

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные
индивидуальные средства коммуникации служащего (работника), его супруги (супруга) и иных
членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества,
принадлежащих служащему (работнику), его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на
праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные

в пункте 2 настоящего порядка, за отчетный период предоставляются лицу, ответственному за
работу по профилактике коррупционных правонарушений в Муниципальном Совете МО
Введенский в порядке и сроки определенным муниципальным правовым актом МО Введенский.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные
в пункте 2 настоящего порядка, за отчетный период заносятся в сводную электронную таблицу по
форме согласно приложению 1 к настоящему порядку, в гипертекстовом формате и (или) в виде
приложенных файлов в одном или нескольких из следующих форматов: .DOC, .DOCX, .EXCEL,
.RTF. При этом должна быть обеспечена возможность поиска по тексту файла и копирования
фрагментов текста. Таблица размещается на официальном сайте МО Введенский

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные
в пункте 2 настоящего порядка в форме электронной таблицы размещаются на официальном сайте
в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

6. При предоставлении лицом, замещающим муниципальную должность уточненных
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в
пункте 2 настоящего порядка, соответствующие изменения вносятся в размещенные на
официальном сайте сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка не позднее 14 рабочих дней после окончания
срока, установленного для предоставления уточненных сведений.

7. Служащий, ответственный за работу по профилактике коррупционных правонарушений в
Муниципальном Совете МО Введенский:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства
массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную должность, в
отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства
массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2
настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном
сайте.

8. Лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных правонарушений в
Муниципальном Совете МО Введенский, обеспечивающее размещение сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах и их
представление общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несёт в
соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение
настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или
я вляющихся конфиденциальными.

ИИ УТРИ Г О Р О Д С К О Е М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В АН И Е  САН К { - ПЕТЕРБУРГА М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  ОКРУГ

Введенский
Муниципальный Совет

пятый созыв
197198, С анкт-П етербург ,  ул. Л изы  Чайкиной, дом 4/12; тел. 232-51-52

Приложение № 1 к порядку размещения сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера

отдельных категорий лиц Муниципального Совета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский,

и членов их семей на официальном сайте внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский

и предоставления этих сведений общероссийским средствам
массовой информации для опубликования

ФОРМА

Сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Муниципальном Совете

внутригородского муниципального образования муниципальный округ Введенский, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

за период с 1 января 20 г. по 31 декабря 20 г.

N
п/
п

Фамилия и
инициалы
лица, чьи
сведения
размещают
ся

Долж
ность

Объекты недвижимости,
находящиеся в собственности

Объекты недвижимости, находящиеся в
пользовании

Транспорт
ные
средства
(вид,
марка)

Декларированны
й
годовой доход

Сведения об
источниках
получения средств,
за счет которых
совершена сделка
(вид
приобретенного
имущества,
источники)

вид
объе
кта

вид
собствен
ности

площ
адь
(кв.
м)

страна
располо
жения

вид
объект
а

площадь
(кв. м)

страна
расположения

1.

Супруг

(супруга)

Несоверше
ннолетний
ребенок

2.

Супруг
(супруга)

Несоверше
ннолетний
ребенок